

# Politycy Lewicy w kuluarach: Ugraliśmy więcej, niż ujawniono

[https://wyborcza.pl/7,82983,27030858,politycy-lewicy-w-kuluarach-ugralismy-wiecej-niz-ujawniono.html?\\_ga=2.217195862.1983549348.1619689384-1854973904.1590999773](https://wyborcza.pl/7,82983,27030858,politycy-lewicy-w-kuluarach-ugralismy-wiecej-niz-ujawniono.html?_ga=2.217195862.1983549348.1619689384-1854973904.1590999773)

Justyna Dobrosz-Oracz - 28 kwietnia 2021 | 18:55



Lewica (Fot. Dawid Żuchowicz / Agencja Gazeta)

**Lewica dogadła się z PiS w sprawie Funduszu Odbudowy. I jest z siebie zadowolona. "Zagraliśmy ryzykownie, ale się oplaci" - słyszymy od kluczowych posłów ugrupowania. Między liderami opozycji napięcie, jakiego nie było od lat.**

Koalicja Obywatelska i ludowcy powoli wychodzą z szoku. Jest rozżalenie, że Lewica rzuciła koło ratunkowe premierowi Mateuszowi Morawieckiemu. PiS „było na widelcu”, ale już nie jest. „Nie ma z kim robić polityki w tym Sejmie. To koniec” - słyszymy od jednego z liderów, który prowadził tajne negocjacje, by obalić rząd PiS.

## **Lewica dogadała się z PiS**

Pierwsze plotki o tym, że Lewica dogaduje się z partią rządzącą, pojawiły się w niedzielę. Mało kto w nie wierzył. "Szkoda, że utraciliśmy solidarność. Szansa na zmianę rządu się znacząco oddaliła" - komentował w Sejmie prezes PSL Władysław Kosiniak-Kamysz. Wczoraj wieczorem przewodniczący PO zwołał pilne posiedzenie zarządu partii. "Obawiał się ataku, że dał się rozegrać, ale w tej sprawie jesteśmy jak jedna pięść. Niech się Czarzasty wstydzi" - mówi ważny polityk Platformy.

## **Koalicja Obywatelska: Lewica zdradziła opozycję i polską demokrację**

Po ostrym oświadczeniu posła KO Bartłomieja Sienkiewicza, który oskarżył Lewicę o zdradę, dziś przekaz nieco złagodniał. „Lewica jest na talerzu PiS. Ale jeszcze nie jest za późno. Tylko razem możemy wygrywać” - mówi "Wyborczej" szef klubu Platformy Cezary Tomczyk. Niektórzy namawiają Borysa Budkę, by wyciągnął rękę do Włodzimierza Czarzastego i podbił stawkę. Tyle że Lewica jest z siebie zadowolona.

## **Spotkanie Lewicy z premierem ws. Krajowego Planu Odbudowy**

"Dostajemy bęcki, ale umiarkowane. PiS może oszukać. W końcu jednak jesteśmy podmiotem w polityce, a nie przedmiotem" - słyszymy od jednego z jej liderów. Z tej „sprawczości” cieszą się też szeregowi posłowie. We wtorek Lewica dogadała się z premierem Mateuszem Morawieckim. Rząd przystał na warunki opozycyjnego klubu w turbo tempie. Ale nie były wygórowane. Samorządy mają dostać 30 procent unijnych pieniędzy. Czy środki znów nie trafią tylko do tych rządzonej przez PiS, gwarancji żadnych nie ma.

## **Fundusz Odbudowy. Co Lewica ugrała z PiS?**

Budowę 75 tysięcy tanich mieszkań czynszowych na wynajem może odrzucić Komisja Europejska. Polityka mieszkaniowa jest zadaniem własnym państwa. Na to nie można wydać funduszy z Krajowego Planu Odbudowy. Komitet monitorujący - wciąż nie wiadomo, kto miałby w nim zasiadać. Zespół Lewicy ma to dopiero uzgodnić z szefem rządu w przyszłym tygodniu. Ale już wczoraj premier mówił, że jeśli chodzi o kontrolę nad wydatkami, przecież jest od tego Europejski Urząd do spraw Zwalczania Nadużyć Finansowych.

### **"Wyborcza": Lewica od kilku dni negocjowała porozumienie z PiS, opozycji nie informowała**

Na pewno Lewica miała luksusową pozycję negocjacyjną. „Ugraliśmy więcej, niż wiecie” - powiedział nam jeden z ważnych polityków SLD. Co? - nie chciał zdradzić. Od tygodni w kuluarach krążą plotki, jakoby Lewica walczyła o miejsce we władzach TVP. "To kłamstwo" - mówi nasz rozmówca. Lewica ma świadomość, jak ryzykowny jest jej ruch. Jej liderzy usiedli do rozmów z premierem poza zasięgiem kamer. „Nie chcieliśmy wspólnych zdjęć z Morawieckim - mówi uczestnik negocjacji. - To nie było tak, że przyszedł Dworczyk do Czarzastego” - opowiada o kulisach rozmów przed wtorkowym spotkaniem na szczycie.

### **Kulisy rozmów Lewicy i PiS. „Ugraliśmy więcej, niż wiecie”**

Szef kancelarii miał się jednak odezwać pierwszy, po tym jak Lewica zgłosiła swoje uwagi do Krajowego Planu Odbudowy. Wcześniej ugrupowanie zleciło sondaże. Siedemdziesiąt procent wyborców Lewicy opowiedziało się za ratyfikacją Funduszu Odbudowy.

## **Strajk Kobiet stawia Lewicy ultimatum. "Doba na ogarnięcie się albo..."**

"Przy stole negocjacyjnym można było mówić o sprawach kobiet, o praworządności" - przyznaje posłanka Karolina Pawliczak. Zaraz jednak dodaje, że środki z Unii są niezwykle ważne. I ratyfikacja Funduszu to polska racja stanu. Ale są tacy, którzy pamiętają, jak w 2014 roku Leszek Miller razem z Jarosławem Kaczyńskim ogłaszał, że wybory samorządowe zostały sfalszowane. I domagał się rozpisania nowych. Wtedy dość szybko politycy Lewicy przyznali, że to był gigantyczny błąd.